
 

 日差しが暖かく、爽やかな風が心地良い季節となってきました。新年度がスタートして一か月が経ち

ましたが、子供達は新しい環境に少しずつ慣れ、元気な声やきらきら輝く笑顔、活動に熱心に取り組む姿

が至るところで見られます。 

 さて、本校では今年度も外部専門家活用事業によりスクールカウンセラーを配置します。下に記載し

たスクールカウンセラーＱ＆Ａをお読みいただき、ぜひ今年度も御活用ください。 

スクールカウンセラーＱ＆Ａ  

Ｑ１：カウンセラーさ

んのお名前は？ 

Ａ１：公認心理師・特別支援教育士の冨永
とみなが

恵子
け い こ

さんです。 

   昨年度より来ていただいている方です。 

Ｑ２：どんなことを相

談できるの？ 

Ａ２：お子様のことで困っていることや悩んでいることについて相談すること

ができます。例えば、「家庭や外出先での困った行動についてどのように指導し

ていけばいいのか？」や「こんなことができるようになっていってほしいけれ

どどうしていったらよいか？」なども一緒に考えてくれます。こんなことで・・・

と思わず気軽に相談してみてください。 

 また、児童生徒本人の相談も受けることができます。受けさせたいという場

合は担任にお申し出ください。 

Ｑ３：カウンセラーさ

んはいつ来るの？ 

Ａ３：小松島校には年間９回、松陵校には年間８回来校します。 

今年度の来校予定日は裏面を御覧ください。 

Ｑ４：相談できる時間

帯は？ 

Ａ４：相談ができる時間帯は下のとおりになります。下記Ａ７の方法で事前に 

御連絡いただき、予約をお願いします。 

   ○ １０：３０～１１：１５    ○ １４：００～１４：４５ 

   ○ １１：３０～１２：１５    ○ １５：００～１５：４５ 

   ○ １３：００～１３：４５    ○ １６：００～１６：４５  

Ｑ５：相談場所はど

こ？ 

Ａ５：小松島校は小学部棟４階にある相談室１で行います。 

   松陵校は２階ぽかぽかルームで行います。 

   相談日は直接上記の部屋へお越しください。 

Ｑ６：小松島校と松陵

校どちらに行っても

良いの？ 

Ａ６：保護者の方が相談する場合は、小松島校・松陵校のどちらに相談に行っ

てもかまいません。小松島校に通学しているお子様の保護者の方が松陵校に相

談に行くことも可能ですし、松陵校に通学しているお子様の保護者の方が小松

島校に相談に行くことも可能です。ぜひ御活用ください。 

Ｑ７：相談の予約はど

うやって取ればいい？ 

Ａ７：相談を希望する方は、次のどちらかの方法で御予約ください。 

   ○ 担任を通じて予約を取る。 

    ※ 希望する日時を担任へ御連絡ください。その際、第３希望まで希 

望日時をお知らせいただくと予約がスムーズに行えます。 

   ○ 直接担当者に連絡して予約を取る。 

    ※ 直接御希望を伺い、日程の調整を行います。 

   ★ 詳細は裏面を御覧ください。 

令和５年５月発行 

担当： 松陵校 

 コーディネーター 手塚 仲 



① 日程を御確認ください。 

小松島校 松陵校 

６月 ２日（金） １１月１６日（木）  ５月１８日（木） １１月 ２日（木） 

 ６月 ８日（木） １２月２０日（水）  ６月１６日（金） １２月 ５日（火） 

７月 ７日（金）  １月１８日（水）  ７月１９日（木）  ２月 ８日（木） 

９月１５日（金）  １月２５日（木） ９月１４日（木）  ３月 １日（金） 

１０月２５日（水）  ３月 ７日（木）   

 

② 申込方法を御確認ください。 
担任を通して申込みをする場合（小松島校・松陵校共通） 

・希望する日・時間を第３希望程度まで担任へお伝えください。連絡帳でもかまいません。 

 【例】第１希望・・・７月 ７日（木）１０：３０～（小松島校） 

    第２希望・・・９月２６日（月）１０：３０～（松陵校） 

    第３希望・・・９月１５日（木）１１：３０～（小松島校） 

 ※ 希望日は小松島校と松陵校が混合されていてもかまいません。 

 ※ 担任からスクールカウンセラー担当者に希望を伝え、日程調整結果を後日お知らせいたします。 

 ※ 小松島校の保護者の方が松陵校の日程を希望した場合や、松陵校の保護者の方が小松島校の日程 

を希望した場合でも担任を通じて希望を出していただけます。担任からの情報をもとに、小松島 

校・松陵校のスクールカウンセラー担当者同士で調整いたします。 

 ※ 御希望いただいた日程で調整が難しい場合は、スクールカウンセラー担当者から直接電話にて連 

   絡を差し上げる場合があります。 

スクールカウンセラー担当者に直接申込みを行う場合①（小松島校の日程を希望する場合） 

・小松島校（７２５－３６１６）へ電話し、スクールカウンセラー担当者（特別支援教育コーディネータ

ー 菅野）につないでもらう。（来校時は職員室にお寄りください。） 

・希望の日時を担当者に伝え、担当者と直接日程調整を行う。 

スクールカウンセラー担当者に直接申込みを行う場合②（松陵校の日程を希望する場合） 

・松陵校（７２５－３３１５）へ電話し、スクールカウンセラー担当者（特別支援教育コーディネーター 

手塚）につないでもらう。（来校時は職員室にお寄りください。） 

・希望の日時を担当者に伝え、担当者と直接日程調整を行う。 

電話相談を希望する場合 

・様々な事情で、来校相談をすることが難しい場合に、電話で相談を行うことができます。お子様が通学

する学校それぞれでの申し込み、相談となります。御希望の方は、各校の特別支援教育コーディネータ

ーまで御連絡ください。 

 

 

★ 何か御不明な点がありましたら、スクールカウンセラー担当者まで御連絡ください。 

小松島校（７２５－３６１６） 担当：特別支援教育コーディネーター  菅野 由紀 

松 陵 校（７２５－３３１５） 担当：特別支援教育コーディネーター  手塚 仲 

申込みをしたいと思ったら･･･ 


